
 

Gerência de Licitação 

AVISO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS DE PREÇOS 
TOMADA DE PREÇOS Nº 014/2021 

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, torna 

público o resultado da licitação, referente ao processo nº 2021.0000.605.0723 do tipo Menor 

Preço, Regime de Execução Empreitada por preço Global. Objeto: Contratação de empresa de 
engenharia para reforma e ampliação do Colégio Estadual Ruy Brasil Cavalcante, 
no município de Piracanjuba-GO. Empresa Vencedora: Barros e Silva Construtora 
Eireli-EPP, CNPJ: 05.202.752/0001-59, no valor de R$ 2.092.246,57. Em respeito aos 
Princípios do Contraditório e da Ampla Defesa, e nos termos do Art. 109, I, b, da Lei Federal nº 
8.666/93, abre-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis contados a partir da publicação deste ato, para 
que os interessados se manifestem. Informações adicionais poderão ser obtidas junto à Gerência de 
Licitação, no endereço anteriormente mencionado, ou pelos Telefones: (62) 3220-9570 e E-mail: 
licitacao@seduc.go.gov.br. 

Goiânia, 27 de outubro de 2021. 
Alessandra Batista Lago 

Gerente de Licitação 
 



                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: eeff6d51



GOL 10/11 g5 prata 1.0 
completo R$23.800,00 
whatsapp:8220-6898
-------------------------------
POLO 08/09 preto 1.6 se-
dan completo conservado 
R$26.900,00
-------------------------------
GOL 13/14 g6 branco 
1.0 track completíssimo 
único dono R$33.500,00 
F:3213-4848
-------------------------------
GOL 12/13 g4 prata 
1.0 c/ ar seminovo só 
R$21.900,00 F:32 13-
4848 whatsapp: 8220 
-6898
-------------------------------
SAVEIRO 11/12 cs 
1.6 prata completa só 
R$25.990,00 F:3213-4848 
whatsapp:8220 -6898
-------------------------------
GOL 12/13 g4 prata 
1.0 c/ ar seminovo só 
R$21.900,00 F:32 13-
4848 whatsapp: 8220 
-6898
-------------------------------
SAVEIRO 11/12 cs 
1.6 prata completa só 
R$25.990,00 F:3213-4848
-------------------------------
GOL 07/08 G4 vermelho 
1.0 c/ rodas 18 + som 
nas portas R$18.800,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8220-6898
-------------------------------
FOX 12/13 prata 1.6 com-
pleto seminovo apenas 
R$29. 500,00 F:3213-48 
48 whatsapp: 8220-6898
-------------------------------
GOL 06/06 g4 1.0 copa 
c/ dh só R$15.990,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8220-6898
-------------------------------
KOMBI 13/14 standard 
1.4 flex 9 luga res R$34. 
800,00 F:3213-4848 
whatsapp: 8220-6898
-------------------------------
KOMBI 08/08 std 1.4 flex 
só R$25.500,00 F:3213-
4848 whatsapp: 8220-
6898
-------------------------------
JETTA 2011/12 Valor R$: 
50.000,00 Fone:(62) 32 
59-0040
-------------------------------
VECTRA CD 2000/2000 
Valor R$: 18.000,00 Fo 
ne: (62) 3259-0040
-------------------------------
GOL 10/11 g5 prata 1.0 
completo R$23.800,00 
whatsapp:8220-6898
-------------------------------
S-10 2007/08 Valor R$: 
33.000,00 Fone: (62) 
3259-0040’
-------------------------------
COROLLA 2011/12 Valor 
R$: 57.000,00
-------------------------------
PAJERO DAKKAR 
2010/11 Valor R$ 
88.000,00 Fone: (62) 
3259-0040
-------------------------------
PICANTO 2011/12 Valor 
R$: 29.000,00 Fone: (62) 
3259-0040
-------------------------------
PAJERO TR4 2012/2011 
Valor R$:55.000,00 Fo ne: 
(62) 3259-0040
-------------------------------
ECOSPORT 06/07 pre-
ta 1.6 xlt completa R$22 
.900,00 F:32 13-4848 
whatsapp: 8438-7649
-------------------------------
RANGER 13/14 prata 
2.2 diesel 4x4 xl 150cv 
único dono R$72.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
ECOSPORT 11/12 ver-
melha 1.6 freestyle com-
pleta só R$36.300,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
RANGER 04/05 prata 2.8 
xlt diesel completa pneus 
novos R$36.900,00 F: 
3213-4848 whatsapp: 84 
38-7649
-------------------------------
ECOSPORT Nova 13/14 
Branca 1.6 Freestyle Com 
pletíssima Semi nova 
R$54.800,00 F: 3213-
4848 Whatsapp: 9915-
3466
-------------------------------
HONDA CIVIC 03/03 
preto 1.7 lx completo + 
couro R$15.900,00 F:32 
13-4848 whatsapp: 9915-
3466
-------------------------------
HB20 12/13 prata 1.0 
comfort seminovo 20 mil 
km + rodas 17 + multimí-
dia R$35.990,00 F:3213-
4848
-------------------------------
XSARA picasso 08/08 
preto 2.0 automático ex-
clusive conservado R$26 
.800,00 F: 3213-4848 
whatsapp: 8438-7649
-------------------------------
PUNTO 13/13 branco 
1.4 attractive só 17 mil 
km seminovo comple-
tíssimo R$36. 990,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
PUNTO 09/10 preto 
1.4 elx completo pneus 
novos conservado só 
R$25.500,00 F:3213-4848 
whatsapp:8438-7649
-------------------------------
SAVEIRO 12/13 ce prata 
1.6 cross completíssima 
pneus novos R$35.500,00 
F:3213-4848 whatsapp: 
8220-6898
-------------------------------
HILUX SW4 14/15 bran-
ca seminova 3.0 diesel au-
tomática 4x4 srv 7 lugares 
20mil km R$173.500,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649

classificados Goiás, Tocantins e DF, 28 de Outubro de 2021 DIÁRIO DO ESTADO6 



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021102800203

203

Nº 204, quinta-feira, 28 de outubro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO DO

ESTADO DE GOIÁS
AGÊNCIA GOIANA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA, EXTENSÃO RURAL

E PESQUISA AGROPECUÁRIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2021

PROCESSO: 201812404000093 -
Aquisição de equipamentos para adequar e modernizar a infraestrutura do

complexo de laboratórios de pesquisa da EMATER, para atender às metas do Convênio
SAIC nº 10200.16/0144-5, SICONV nº 836849/2016, conforme especificações técnicas e
demais condições expressas no Termo de Referência deste Edital.

Valor estimado: R$ 86.635,21 - Fonte de Recurso: 290/Convênios Federais e
100/Receitas Ordinárias.

Data de início da apresentação das propostas e documentos de habilitação: A
partir das 14h do dia 28/10/2021.

Data da abertura: 11/11/2021 às 09h, hora oficial de Brasília, no site:
www.comprasnet.go.gov.br

Download do Edital: www.comprasnet.go.gov.br e www.emater.go.gov.br

Goiânia-GO, 27 de outubro 2021.
TATIANA TEODORO ZOCCOLI

Pregoeira

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 14/2021
O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, torna

público o resultado da licitação, referente ao processo nº 2021.0000.605.0723 do tipo
Menor Preço, Regime de Execução Empreitada por preço Global. Objeto:

Contratação de empresa de engenharia para reforma e ampliação do Colégio
Estadual Ruy Brasil Cavalcante, no município de Piracanjuba-GO.

Empresa Vencedora: Barros e Silva Construtora Eireli-EPP, CNPJ:
05.202.752/0001-59, no valor de R$ 2.092.246,57. Em respeito aos Princípios do
Contraditório e da Ampla Defesa, e nos termos do Art. 109, I, b, da Lei Federal nº
8.666/93, abre-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis contados a partir da publicação deste
ato, para que os interessados se manifestem.

Informações adicionais poderão ser obtidas junto à Gerência de Licitação, no
endereço anteriormente mencionado, ou pelos Telefones: (62) 3220-9570 e E-mail:
licitacao@seduc.go.gov.br.

ALESSANDRA BATISTA LAGO
Gerente de Licitação

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 7/2021

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, torna
público o Resultado da licitação, referente ao Processo nº 202000006049139. Tipo da
Licitação: Menor Preço por Item. Objeto: Registro de Preços para futura(s) e eventual(is)
contratação de empresa para fornecimento de agendas escolares espiraladas, com páginas
para calendários dos anos 2022 e 2023.

Empresas Vencedoras: item 001 TOP COMERCIO E SERVIÇOS EMPRESARIAIS
EIRELI, CNPJ 07.525.311/0001-13, no valor total de R$ 1.959.375,00 e item 002 VTPRINT
PUTDOOR E GRÁFICA EIRELI, CNPJ 04.135.560/0001-04, no valor de R$ 1.031.250,00.

ALESSANDRA BATISTA LAGO
Gerente de Licitação

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
EXTRATO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 287/2021

Pregão Eletrônico Nº 0228.2021 - Ata de Registro de Preços nº 287/2021
Processo Originário: nº 1242.2021.CPLC-VI.PE.0228.SES.FES-PE Modalidade: Pregão
Eletrônico - finalidade Sistema de Registro de Preço Tipo: menor preço por item
Objeto: Contratação de empresa especializada, por meio de Adesão a Ata de Registro de
Preços n° 287/2021 da Secretaria Estadual de Saúde de Pernambuco-PE, visando aquisição
de Teste - rápido para diagnóstico in vitro e detecção qualitativa do antígeno de SARS-COV-
2, em amostra de esfregaço nasofaringeo humano, de resultado em até 20 minutos.
Órgão Gerenciador da Ata da R.P: Secretaria Estadual de Saúde de Pernambuco-PE - Órgão
Aderente: Secretaria de Estado da Saúde de Goiás - Processo Administrativo nº
202100010038961
Empresa detentora do Registro: Vyttra Diagnósticos Importação e Exportação Ltda (CNPJ:
00.904.728/0004-90).

. Item Descrição Unid. de
fornecimento

Cód.Com
prasnet

Qtde
Solicitada

Valor
Unitário

Valor Total

. 01-Cota
Principal

Teste- Rápido para Diagnós -tico
in vitro e detecção qualitativa do
Antígeno de SARS-COV-2, em
amostra de esfregaço
nasofaringeo humano, resultado
em até 20 minutos.

Unidade 82691 545.356 R$ 6,99 R$ 3.812.038,44

. Valor Total R$ 3.812.038,44

Leis Regulamentares - Lei federal nº 8.666/1993; Lei estadual nº 17.928/2012,
Decreto estadual nº 7.437/2011, e demais normas vigentes à matéria. Decreto Federal nº
7.892, de 23 de janeiro de 2013.

EXTRATO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 287/2021, DO PREGÃO
ELETRÔNICO N° 0228.2021, DA SECRETARIA ESTADUAL DE SAÚDE DE PERNAMBUCO-PE

Ratifico o procedimento de adesão a Ata de Registro de Preços n° 287/2021,
referente ao Pregão Eletrônico n° 0228.2021, da Secretaria Estadual de Saúde de
Pernambuco-PE, visando aquisição de 545.356 unidades de Teste - rápido para diagnóstico
in vitro e detecção qualitativa do antígeno de SARS-COV-2, em amostra de esfregaço
nasofaringeo humano, de resultado em até 20 minutos, da empresa detentora do registro
Vyttra Diagnósticos Importação e Exportação Ltda (CNPJ: 00.904.728/0004-90), destinados
atender a Secretaria de Estado da Saúde de Goiás, tudo em conformidade com os
documentos que instruem o processo nº 202100010038961. Entrega total e imediata.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 206/2021

A SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE-SES/GO, torna público que fará realizar
a licitação abaixo relacionada na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO na forma da lei. O
edital encontra-se à disposição dos interessados na Gerência de Compras
Governamentais/SES-GO, situada na Rua SC-l, nº 299, Parque Santa Cruz, Goiâ n i a / G O,
CEP: 74.860-270 - Fone: 3201-3800/3459, e no site: www.comprasnet.go.gov.br.

P.E. Nº 206/2021. Proc: 202100010045656 - Objeto: Registro de preços para
eventuais aquisições de insumos laboratoriais, destinados ao LACEN/SES-GO. Tipo:
menor preço por item. Valor estimado: R$26.642,44

Data de início da apresentação das propostas e documentos de habilitação:
A partir das 09:00 h do dia 28/10/2021 (Horário de Brasília). Data da abertura da
sessão pública: A partir das 09:00 h do dia 16/11/2021 (Horário de Brasília)

Goiânia-GO, 27 de outubro de 2021.
NATAL DE CASTRO

Gerente da GCG/SES-GO
SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2021-SEDS

A Secretaria de Estado de Desenvolvimento Social, com sede na Praça Dr. Pedro
Ludovico Teixeira, Nº 332, Setor Central, Goiânia-GO, através de seu Secretário, torna
público o procedimento licitatório a ser realizado pelo Pregoeiro Edgar Borges Júnior,
destinado à aquisição de equipamentos eletrônicos para atender a demanda da Gerência
de Tecnologia, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no Edital e seus
anexos, a ser realizado em sessão pública eletrônica em 12 de novembro de 2021, às 10:00
horas (horário de Brasília), pelo site www.comprasnet.go.gov.br, oriundo do processo n.
202010319004133. Licitação exclusiva para participação de ME/EPP.

O edital encontrar-se-á à disposição dos interessados nos sites:
www.comprasnet.go.gov.br e www.social.go.gov.br dentro do prazo legal. Dúvidas e
esclarecimentos, através de campo próprio no site www.comprasnet.go.gov.br.

Em 27 de outubro de 2021.
EDGAR BORGES JÚNIOR

Pregoeiro

SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA E JUSTIÇA
EXTRATO DE NOTA TÉCNICA EXPLICATIVA Nº 20/2021 DMB/CALTI-09936

Processo nº: 201900002096417. Assunto: Processo de padronização de marca e modelo de
armamento de porte. O inteiro teor da publicação se encontra no site:
https://www.seguranca.go.gov.br/editais-e-licitacoes/extratos/extrato-de-nota-explicativa-
no-20-2021-dmb-calti-09936.html

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIÁS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2021

PROCESSO Nº 202100020006511. ÓRGÃO: UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIÁS - UEG.
TIPO: MENOR PREÇO - POR ITEM. DATA E HORÁRIO DE INÍCIO DO RECEBIMENTO DE
PROPOSTAS: 28/10/2021 às 9h, através do Portal www.comprasnet.go.gov.br, até o início
da sessão pública.

DATA DE ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 12/11/2021 às 09 h, através do Portal
www.comprasnet.go.gov.br. OBJETO: A aquisição de solução para armazenamento de
dados corporativos (storage all-flash - AFA), com instalação, garantia estendida de 60
meses e capacidade utilizável de 45TB. VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 306.990,94 (trezentos
e seis mil e novecentos e noventa reais e noventa e quatro centavos). DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 2021.31.62.12.364.1038.2133.04. NATUREZA DA DESPESA: 4.4.90.52.11.
FONTE: 220 e 290.

O Instrumento Convocatório e seus Anexos se encontram à disposição dos
interessados nos sites www.comprasnet.go.gov.br, www.ueg.br/conteudo/14507/, Sistema
Eletrônico de Informações de Goiás - SEI www.sei.goias.gov.br/ (para usuários
cadastrados). Informações pelo e-mail: licitacao@ueg.br.

Em 27 de outubro de 2021.
TONY VINÍCIUS LEMOS DE LIMA

Coordenador

SECRETARIA ESTADUAL DE ESPORTE E LAZER
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO N° 31/2021

A Secretaria de Estado de Esporte e Lazer, homologa a adjudicação referente ao
Processo 202117576003979, Pregão 031/2021. RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO: Lote único
- Fornecimento de café da manhã, almoço e jantar; homologado à empresa:
10.608.600/0001-90- COMERCIAL RUHAMA EIRELI; Valor Total: R$ 1.501.500,00.

Goiânia, 27 de outubro de 2021.
HENDERSON DE PAULA RODRIGUES

Secretário de Estado de Esporte e Lazer

GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO
EMPRESA MARANHENSE DE SERVIÇOS HOSPITALARES-EMSERH

AVISO DE LICITAÇÃO
LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 374/2021-CSL/EMSERH

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 174.430/2021 - EMSERH
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS LABORATORIAIS EM ANÁLISES CLÍNICAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO
HOSPITAL REGIONAL DE PEDREIRAS, ADMINISTRADO PELA EMSERH.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR LOTE
DATA DA ABERTURA: às 08h30min do dia 25 / 11 / 2021, horário de

B r a s í l i a / D F.
ID nº [903938]
Local de Realização: Sistema Licitações-e: www.licitacoes-e.com.br
Edital e demais informações estão disponíveis no site da EMSERH

(www.emserh.ma.gov.br).
Informações adicionais serão prestadas na CSL/EMSERH localizada, na Av.

Borborema, Qd-16, n° 25, Bairro do Calhau, São Luís/MA, pelos e-mails
csl@emserh.ma.gov.br e/ou amaral.neto@emserh.ma.gov.br, ou pelo Telefone (98) 3235-
7333.

São Luís (MA), 25 de outubro de 2021.
FRANCISCO ASSIS DO AMARAL NETO

Agente de Licitação da EMSERH

AVISO DE LICITAÇÃO
LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 375/2021-CSL/EMSERH

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 178.738/2021 - EMSERH
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de

coleta, transporte, tratamento e disposição final de resíduos de serviços de saúde de
classificação A, B, D e E, com fornecimento de bombonas, em regime de comodato, para
atender a demanda do Hospital da Ilha, unidade de saúde a ser administrada pela
Emserh.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

